

Exportadas un total de 5 entidades.

Condicions de traballo no sector da construción

Título : Condicións de traballo no sector da construción

Autor Principal : CONFEDERACIÓN INTERSINDICAL GALEGA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Condicións de traballo no sector da construción

Código Acción : IT-0142/2003

Acción : 657 - GABIENETE DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD DE LOS TRABAJADORES

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Riesgos laborales

Palabra Clave : Sistema de protección colectiva

Palabra Clave : Sector de la construcción

Palabra Clave : Real Decreto 1627/1997

Palabra Clave : Medidas preventivas

Palabra Clave : Equipo de protección individual

Estado : Producto publicado

Condiciones generales de seguridad en la obra

Título : Condiciones generales de seguridad en la obra

Autor Principal : UNIÓN GENERAL DE TRABAJADORES DE GALICIA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Condiciones generales de seguridad en la obra

Código Acción : IT-0134/2002

Acción : 473 - MANTENIMIENTO DE LA OFICINA DE ASISTENCIA TÉCNICA SINDICAL EN PRL

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Seguridad

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Sector de la construcción

Estado : Producto publicado

La seguridad en la construcción

Título : La seguridad en la construcción

Autor Principal : CONFEDERACIÓN INTERSINDICAL GALEGA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Guía informativa sobre la organización y gestión de los riesgos laborales en el sector de la construcción. Los contenidos son los siguientes: 1. Conceptos generales. 2. Organización de seguridad en la obra. 3. Anexos y bibliografía. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0162/2006

Acción : 1393 - GABINETE DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

Materias : 1 - Seguridad en el trabajo

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Planificación

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Sector de la construcción

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Real Decreto 1627/1997

Palabra Clave : Normativa

Palabra Clave : Seguridad

Estado : Producto publicado

Jornada: subcontratación en el sector de la construcción

Título : Jornada: subcontratación en el sector de la construcción

Autor Principal : CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CORUÑA (CEC)

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descripción : Resumen de la Jornada "Subcontratación en el sector de la construcción " celebrada en Baio (La Coruña) el 25 de junio de 2007 cuyo ponente fue Alberto Mantiñán Paredes. Producto final destinado prioritariamente a empresas y trabajadores de Galicia.

Código Acción : IT-0164/2006

Acción : 1395 - PROGRAMA DE INFORMACIÓN EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES PARA PYMES (HASTA 49 TRABAJADORES)

Materias : 8 - Gestión de la prevención de riesgos laborales

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : CASTELLANO

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Jornada

Palabra Clave : Sector de la construcción

Palabra Clave : Obligaciones

Palabra Clave : Condiciones de trabajo

Palabra Clave : Gestión de la prevención de riesgos laborales

Palabra Clave : Documentación

Palabra Clave : Real Decreto 32/2006

Palabra Clave : Subcontratación

Palabra Clave : Coordinación de actividades empresariales

Estado : Producto publicado

Riscos hixiénicos nos traballos de firmes e extendidos / Emulsións asálticas

Título : Riscos hixiénicos nos traballos de firmes e extendidos / Emulsións asálticas

Autor Principal : CONFEDERACIÓN INTERSINDICAL GALEGA

Autor Secundario : CONSELLO GALEGO DE SEGURIDADE E SAÚDE LABORAL

Descrición : Riscos hixiénicos nos traballos de firmes e extendidos / Emulsións asálticas

Código Acción : IT-0149/2005

Acción : 1168 - GABIENETE DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD Y SALUD DE LOS TRABAJADORES/AS

Materias : 2 - Higiene industrial

CNAE : 412 - Construcción de edificios

CNAE : 41 - Construcción de edificios

Formato : MONOGRAFÍA

Idioma : GALLEGO

Palabra Clave : Riesgo químico

Palabra Clave : Comunidad Autónoma de Galicia

Palabra Clave : Sindicato

Estado : Producto publicado

